Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

                                Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois

de ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Senhor Secretário da

Secretaria de Infraestrutura do Município de João Pessoa, solicitando

Pavimentação da Rua: Edgar Claudino de Souza, na Comunidade Costa do Sol

no Bairro de Mangabeira VIII, na cidade de João Pessoa, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

                Atendendo ao pedido dos moradores, solicito a pavimentação

da rua supramencionada, obra reivindicada há muito tempo pela comunidade e

de extrema importância para o fluxo regular de veículos e pedestres no local. A

má conservação da rua tem dificultado o acesso dos moradores as suas casas,

tirando o direito de ir e vir. Diante de todos os transtornos causados, sendo

uma demanda de responsabilidade desse órgão, encaminhamos a referida

propositura para aprovação dessa Casa Legislativa.

          Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 09 de Junho de 2022.

22.914

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos